
Ergebnislisten

2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal 2007
Police Pistol 1, Service Pistol B,

DG1 Repetierer, DG1 Mod,
30M1

Boitzen, den 24. März 2007



Einzelwertung Police Pistol 24.03.07

2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. Klassifizierung SLG Mannschaft X 10 9 8 7 6 5 Ringe gesamt

1 Gerhard Winzig 22458 High-Master GhostTeam GhostTeam 1 7 24 6 294

1 Volker König 19602 Expert GhostTeam GhostTeam 1 11 23 6 1 292
2 Jan Hoffmann 34770 Expert Stade-Hagen Hagen 1 9 20 10 290
3 Siamak Norusi 9103 Expert Störtebecker 6 18 12 288

1 Stefan Eikermann 18825 Sharpshooter MSC Munster 6 19 10 1 288
2 Michael Lohse 35994 Sharpshooter Stade-Hagen Hagen 1 2 12 14 2 2 276

1 Klaus Völker NN Marksman GhostTeam GhostTeam 1 4 19 9 2 287
2 Andreas Engemann 38931 Unclassified Stade-Hagen Hagen 1 4 18 11 1 287
3 Achim Sitz 16517 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 5 16 11 2 1 282
4 Torsten Fredrich SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 4 17 9 3 1 282
5 Nils Kraus 36446 Marksman Störtebecker 3 13 16 1 282
6 Jürgen Zeller SV Boitzen Boitzen 5 21 5 3 279
7 Michael Kiesling 36573 Marksman Lufthansa 987 4 10 18 2 278
8 Wolfgang Klencke 17060 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 4 14 11 3 1 1 276
9 Jens-Uwe Jeep 34956 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 4 10 16 4 276

10 Constantin Thesdorf 37400 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 3 11 14 5 276
11 Michael Jarke 35087 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 1 8 17 4 1 272
12 Dieter Wendt 2785 Marksman Target Hamburg 4 8 16 3 3 269
13 Hendrik Lenser 38681 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 3 10 10 9 1 269
14 Andreas Sahlmann 2534 Marksman Target Hamburg Target 1 3 12 13 3 1 268
15 Torsten Salewski 37728 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 7 16 5 1 1 267
16 Jörg Larsen 28144 Marksman Target Hamburg Target 1 2 7 13 9 1 266
17 Georg Brückmann SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 1 5 14 10 1 262
18 Klaus Brandt 36942 Marksman Stade-Hagen Hagen 4 3 7 15 6 1 260
19 Hans Gerken 37362 Marksman Stade-Hagen Boitzen 1 7 8 13 2 260
20 Andreas Gieschen 37824 Marksman Stade-Hagen 2 9 10 9 1 259
21 Michael Hildebrand 37371 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 8 15 2 4 259
22 Günter Knippelberg 15471 Marksman Stade-Hagen Hagen 1 3 12 9 7 257
23 Christian Schmid 31578 Marksman Target Hamburg 2 6 11 7 5 1 256
24 Marco Lohwasser Unterweser 2 9 11 2 5 2 252
25 Hartmut Zocher SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 1 10 7 5 6 1 251
26 Daniel Scheer 38446 Marksman SLG Geest Geest 1 1 3 10 13 2 2 250
27 Adrianus Meinders 38317 Unclassified SV Boitzen 5 11 11 5 249
28 Stephan Barnert 37354 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 6 11 8 2 2 249
29 Jörn Spieler 25211 Marksman Target Hamburg Target 1 2 8 10 8 2 248
30 Michael Weber NN Unclassified Target Hamburg 1 5 13 5 5 1 248
31 Manfred Lettau SV Boitzen Boitzen 2 5 12 9 2 244
32 Manfred Henne 38017 Marksman SLG Geest Geest 1 2 3 11 8 6 1 241
33 Waldemar Müller 30559 Marksman Einzelmitglied 7 8 8 3 232
34 Steffen Brinkmann 37946 Marksman SLG Geest Geest 1 1 1 10 10 4 3 226
35 Michael Klein 34802 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 1 8 12 3 1 219
36 Frank Kleber 35419 Marksman Target Hamburg 1 2 7 6 8 3 205
37 Jens Müller 10660 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 2 3 3 7 7 7 204

Auswertung_Endfassung_250307.xls PP1 Einzel SLG Stade-Hagen



Mannschaftswertung Police Pistol
2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. SLG Mannschaft Ringe gesamt

1 Klaus Völker 0 GhostTeam GhostTeam 1 287
1 Volker König 19602 GhostTeam GhostTeam 1 292
1 Gerhard Winzig 22458 GhostTeam GhostTeam 1 294

873

2 Andreas Engemann 38931 Stade-Hagen Hagen 1 287
2 Jan Hoffmann 34770 Stade-Hagen Hagen 1 290
2 Günter Knippelberg 15471 Stade-Hagen Hagen 1
2 Michael Lohse 35994 Stade-Hagen Hagen 1 276

853

3 Achim Sitz 16517 GhostTeam GhostTeam 2 282
3 Constantin Thesdorf 37400 GhostTeam GhostTeam 2 276
3 Michael Jarke 35087 GhostTeam GhostTeam 2 272

830

4 Wolfgang Klencke 17060 Stade-Hagen Hagen 2 276
4 Jens-Uwe Jeep 34956 Stade-Hagen Hagen 2 276
4 Hendrik Lenser 38681 Stade-Hagen Hagen 2 269
4 Michael Hildebrand 37371 Stade-Hagen Hagen 2

821

5 Torsten Fredrich 0 SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 282
5 Georg Brückmann 0 SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 262
5 Hartmut Zocher 0 SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 251

795

6 Andreas Sahlmann 2534 Target Hamburg Target 1 268
6 Jörg Larsen 28144 Target Hamburg Target 1 266
6 Jörn Spieler 25211 Target Hamburg Target 1 248

782

7 Torsten Salewski 37728 Stade-Hagen Hagen 3 267
7 Stephan Barnert 37354 Stade-Hagen Hagen 3 249
7 Michael Klein 34802 Stade-Hagen Hagen 3 219
7 Jens Müller 10660 Stade-Hagen Hagen 3

735

Auswertung_Endfassung_250307.xls PP1 Mannschaft SLG Stade-Hagen



Einzelwertung NPA B 24.03.07

2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. Klassifizierung SLG Mannschaft X 5 4 3 2 Ringe gesamt

1 Gerhard Winzig 22458 High-Master GhostTeam GhostTeam 1 2 4 8 9 3 85

1 Siamak Norusi 9103 Expert Störtebecker 4 10 7 5 2 97
2 Jan Hoffmann 34770 Expert Stade-Hagen Hagen 1 2 5 8 9 2 88
3 Volker König 19602 Expert GhostTeam GhostTeam 1 4 6 9 2 1 74

1 Stefan Eikermann 18825 Sharpshooter MSC Munster 1 4 8 5 6 79
2 Michael Lohse 35994 Sharpshooter Stade-Hagen Hagen 1 1 1 5 11 6 70

1 Michael Kiesling 36573 Marksman Lufthansa 987 2 8 10 5 1 97
2 Andreas Engemann 38931 Unclassified Stade-Hagen Hagen 1 1 4 9 10 1 88
3 Michael Jarke 35087 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 4 10 7 3 87
4 Achim Sitz 16517 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 2 4 9 8 3 86
5 Michael Hildebrand 37371 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 3 5 6 9 4 84
6 Jens-Uwe Jeep 34956 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 1 5 7 7 5 84
7 Torsten Fredrich SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 4 5 5 10 4 83
8 Klaus Völker NN Unclassified GhostTeam GhostTeam 1 2 4 7 9 3 81
9 Constantin Thesdorf 37400 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 2 3 8 8 5 81

10 Dieter Wendt 2785 Marksman Target Hamburg 1 1 10 9 4 80
11 Hans Gerken 37362 Marksman Stade-Hagen Boitzen 3 4 5 9 6 79
12 Nils Kraus 36446 Marksman Störtebecker 4 3 12 5 78
13 Michael Klein 34802 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 2 10 5 6 77
14 Hendrik Lenser 38681 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 1 2 9 7 4 75
15 Hartmut Zocher SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 2 7 7 7 73
16 Daniel Scheer 38446 Marksman SLG Geest Geest 1 1 3 3 10 7 71
17 Georg Brückmann SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 1 6 10 6 71
18 Jürgen Zeller SV Boitzen Boitzen 1 1 4 12 7 71
19 Torsten Salewski 37728 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 1 5 9 8 68
20 Klaus Brandt 36942 Marksman Stade-Hagen Hagen 4 1 2 4 9 7 67
21 Günter Knippelberg 15471 Marksman Stade-Hagen Hagen 1 2 4 2 8 7 66
22 Steffen Brinkmann 37946 Marksman SLG Geest Geest 1 1 2 10 11 65
23 Wolfgang Klencke 17060 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 2 2 10 7 62
24 Adrianus Meinders 38317 Unclassified SV Boitzen 4 10 8 62
25 Marco Lohwasser Unterweser 1 1 5 7 8 62
26 Christian Schmid 31578 Marksman Target Hamburg 2 12 8 60
27 Andreas Gieschen 37824 Unclassified Stade-Hagen 1 1 4 5 12 60
28 Stephan Barnert 37354 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 1 1 1 12 7 59
29 Manfred Lettau SV Boitzen Boitzen 1 2 5 11 47
30 Waldemar Müller 30559 Marksman Einzelmitglied 1 1 7 10 46
31 Jens Müller 10660 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 1 1 2 7 2 38

Auswertung_Endfassung_250307.xls NPA Einzel SLG Stade-Hagen



26.03.2007 16:10

Einzelwertung NPA B 24.03.07

2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. Klassifizierung SLG Mannschaft X 5 4 3 2 Ringe gesamt

1 Michael Jarke 35087 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 4 10 7 3 87
1 Achim Sitz 16517 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 2 4 9 8 3 86
1 Constantin Thesdorf 0 Marksman GhostTeam GhostTeam 2 2 3 8 8 5 81

254

2 Jan Hoffmann 34770 Expert Stade-Hagen Hagen 1 2 5 8 9 2 88
2 Andreas Engemann 38931 Unclassified Stade-Hagen Hagen 1 1 4 9 10 1 88
2 Michael Lohse 35994 Sharpshooter Stade-Hagen Hagen 1 1 1 5 11 6 70
2 Günter Knippelberg 15471 Marksman Stade-Hagen Hagen 1 2 4 2 8 7

246

3 Michael Hildebrand 37371 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 3 5 6 9 4 84
3 Jens-Uwe Jeep 34956 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 1 5 7 7 5 84
3 Hendrik Lenser 38681 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 1 2 9 7 4 75
3 Wolfgang Klencke 17060 Marksman Stade-Hagen Hagen 2 2 2 10 7

243

4 Gerhard Winzig 22458 High-Master GhostTeam GhostTeam 1 2 4 8 9 3 85
4 Klaus Völker 0 Marksman GhostTeam GhostTeam 1 2 4 7 9 3 81
4 Volker König 19602 Expert GhostTeam GhostTeam 1 4 6 9 2 1 74

240

5 Torsten Fredrich 0 Unclassified SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 4 5 5 10 4 83
5 Hartmut Zocher 0 Unclassified SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 2 7 7 7 73
5 Georg Brückmann 0 Unclassified SSV Tarmstedt Tarmstedt 1 1 6 10 6 71

227

6 Michael Klein 34802 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 2 10 5 6 77
6 Torsten Salewski 37728 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 1 5 9 8 68
6 Stephan Barnert 37354 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 1 1 1 12 7 59
6 Jens Müller 10660 Marksman Stade-Hagen Hagen 3 1 1 2 7 2

204

7 Hans Gerken 37362 Marksman Stade-Hagen Boitzen 3 4 5 9 6 79
7 Jürgen Zeller 0 Unclassified SV Boitzen Boitzen 1 1 4 12 7 71
7 Manfred Lettau 0 Unclassified SV Boitzen Boitzen 1 2 5 11 47
7 197

Auswertung_Endfassung_250307.xls NPA  Mannschaft SLG Stade-Hagen



Einzelwertung Dienstgewehr 1 24.03.07

2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. SLG Mannschaft 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Ringe gesamt
1 Georg Meermeier 17199 BSG WIS Munster 6 5 9 177
2 Rolf Kukula 0 SSV Tarmstedt 7 8 1 2 2 176
3 Steffen Brinkmann 37946 SLG Geest Geest 1 3 6 8 3 169
4 Jürgen Zeller 0 SV Boitzen Boitzen 1 2 9 4 3 1 1 162
5 Jens-Uwe Jeep 34956 Stade-Hagen Hagen 1 3 6 3 4 3 1 158
6 Adrianus Meinders 38317 SV Boitzen 5 7 3 1 4 148
7 Wolfgang Klencke 17060 Stade-Hagen 1 3 6 4 2 4 145
8 Achim Sitz 16517 GhostTeam 2 1 6 4 5 1 1 144
9 Nils Kraus 36446 Störtebecker 4 3 3 5 1 2 2 144

10 Jens Müller 10660 Stade-Hagen Hagen 1 3 2 6 2 2 1 2 1 138
11 Michael Lohse 35994 Stade-Hagen 4 3 3 5 3 2 134
12 Andreas Engemann 38931 Stade-Hagen 1 2 1 5 8 2 1 133
13 Manfred Henne 38017 SLG Geest Geest 1 3 4 7 4 2 128
14 Klaus Brandt 36942 Stade-Hagen 2 5 2 6 1 1 1 124
15 Stephan Barnert 37354 Stade-Hagen 1 3 4 2 2 1 3 1 2 119
16 Michael Hildebrand 37371 Stade-Hagen 2 4 1 5 3 2 1 1 115
17 Andreas Gieschen 0 Stade-Hagen 2 3 3 1 4 2 2 1 1 106
18 Hendrik Lenser 38681 Stade-Hagen 1 4 3 3 2 3 1 1 105
19 Michael Klein 34802 Stade-Hagen Hagen 1 1 1 1 3 6 2 3 2 1 95
20 Manfred Lettau 0 SV Boitzen Boitzen 1 2 2 2 2 7 1 2 89

Auswertung_Endfassung_250307.xls DG1 Einzel SLG Stade-Hagen



26.03.2007 16:14

Mannschaftswertung Dienstgewehr 1
2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. SLG Mannschaft Ringe gesamt

1 Jens-Uwe Jeep 34956 Stade-Hagen Hagen 1 158
1 Jens Müller 10660 Stade-Hagen Hagen 1 138
1 Michael Klein 34802 Stade-Hagen Hagen 1 95
1 391
2 Steffen Brinkmann 37946 SLG Geest Geest 1 169
2 Manfred Henne 38017 SLG Geest Geest 1 128
2 297
3 Jürgen Zeller 0 SV Boitzen Boitzen 1 162
3 Manfred Lettau 0 SV Boitzen Boitzen 1 89
3 251

Auswertung_Endfassung_250307.xls DG1 Mannschaft SLG Stade-Hagen



Einzelwertung Dienstgewehr 1 mod
2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. SLG Mannschaft 10 9 8 Ringe gesamt

1 Adrianus Meinders 38317 SV Boitzen 6 8 4 178
2 Jens-Uwe Jeep 34956 Stade-Hagen Hagen 1 2 11 4 170
3 Michael Kiesling 36573 Lufthansa 987 2 9 4 164
4 Michael Lohse 35994 Stade-Hagen Hagen 1 2 7 6 164
5 Andreas Sahlmann 2534 Target Hamburg Target 1 2 8 4 162
6 Daniel Scheer 38446 SLG Geest Geest 1 3 7 4 161
7 Hans Gerken 37362 Stade-Hagen 1 6 5 160
8 Michael Hildebrand 37371 Stade-Hagen 1 6 9 158
9 Jens Müller 10660 Stade-Hagen Hagen 1 3 2 7 154

10 Jürgen Zeller 0 SV Boitzen Boitzen 1 7 5 148
11 Andreas Engemann 38931 Stade-Hagen 3 7 147
12 Steffen Brinkmann 37946 SLG Geest Geest 1 1 4 3 145
13 Michael Klein 34802 Stade-Hagen 1 4 3 144
14 Manfred Lettau 0 SV Boitzen Boitzen 1 1 5 2 135
15 Hendrik Lenser 38681 Stade-Hagen 2 1 3 131
16 Stephan Barnert 37354 Stade-Hagen 2 1 3 126
17 Michael Weber 0 Target Hamburg 2 2 3 122
18 Jörn Spieler 25211 Target Hamburg Target 1 2 3 114
19 Frank Kleber 35419 Target Hamburg Target 1 2 2 105

Auswertung_Endfassung_250307.xls DG1 Mod SLG Stade-Hagen



Mannschaftswertung Dienstgewehr 1 Mod
2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. SLG Mannschaft Ringe gesamt

1 Jens-Uwe Jeep 34956 Stade-Hagen Hagen 1 170
1 Michael Lohse 35994 Stade-Hagen Hagen 1 164
1 Jens Müller 10660 Stade-Hagen Hagen 1 154
1 488
2 Andreas Sahlmann 2534 Target Hamburg Target 1 162
2 Jörn Spieler 25211 Target Hamburg Target 1 114
2 Frank Kleber 35419 Target Hamburg Target 1 105
2 381
3 Daniel Scheer 38446 SLG Geest Geest 1 161
3 Steffen Brinkmann 37946 SLG Geest Geest 1 145
3 306
4 Jürgen Zeller 0 SV Boitzen Boitzen 1 148
4 Manfred Lettau 0 SV Boitzen Boitzen 1 135
4 283

Auswertung_Endfassung_250307.xls DG1 Mod Mannschaft SLG Stade-Hagen



Einzelwertung 30M1 Carbine 24.03.07

2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. SLG Mannschaft 10 9 8 Ringe gesamt

1 Achim Sitz 16517 GhostTeam 5 6 146
2 Hans Gerken 37362 Stade-Hagen Boitzen 1 3 2 5 143
3 Daniel Scheer 38446 SLG Geest Geest 1 2 3 4 140
4 Manfred Lettau 0 SV Boitzen Boitzen 1 1 6 4 140
5 Andreas Sahlmann 2534 Target Hamburg Target 1 3 5 140
6 Andreas Engemann 38931 Stade-Hagen 2 1 5 135
7 Michael Hildebrand 37371 Stade-Hagen Hagen 1 4 1 3 133
8 Jürgen Zeller 0 SV Boitzen 1 2 7 132
9 Waldemar Müller 30559 Einzelmitglied 2 6 130

10 Jörg Larsen 28144 Target Hamburg Target 1 2 3 1 130
11 Marco Lohwasser 0 Unterweser 3 4 129
12 Michael Klein 34802 Stade-Hagen Hagen 1 2 2 125
13 Stefan Eikermann 18825 MSC Munster 1 2 2 120
14 Jens-Uwe Jeep 34956 Stade-Hagen 1 3 3 113
15 Adrianus Meinders 38317 SV Boitzen 1 4 108
16 Klaus Brandt 36942 Stade-Hagen 4 1 102
17 Michael Lohse 35994 Stade-Hagen 1 3 101
18 Stephan Barnert 37354 Stade-Hagen 2 3 97
19 Steffen Brinkmann 37946 SLG Geest Geest 1 1 5 95
20 Jörn Spieler 25211 Target Hamburg Target 1 67

Auswertung_Endfassung_250307.xls 30M1 Einzel SLG Stade-Hagen



Mannschaftswertung 30M1 Carbine
2. Ewald Dutzke Gedächtnispokal
SLG Stade-Hagen

Platz Vorname Name BDMP-Nr. SLG Mannschaft Ringe gesamt

1 Andreas Sahlmann 2534 Target Hamburg Target 1 140
1 Jörg Larsen 28144 Target Hamburg Target 1 130
1 Jörn Spieler 25211 Target Hamburg Target 1 67

337

2 Hans Gerken 37362 Stade-Hagen Boitzen 1 143
2 Manfred Lettau 0 SV Boitzen Boitzen 1 140

283

3 Michael Hildebrand 37371 Stade-Hagen Hagen 1 133
3 Michael Klein 34802 Stade-Hagen Hagen 1 125
3 Jens Müller 10660 Stade-Hagen Hagen 1 0

258

4 Daniel Scheer 38446 SLG Geest Geest 1 140
4 Steffen Brinkmann 37946 SLG Geest Geest 1 95

235

Auswertung_Endfassung_250307.xls 30M1 Mannschaft SLG Stade-Hagen


